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Han ble målt til 136,9 km/t, 
men tror selv han holdt 
høyere fart enn som så.

– På tur inn på rettstrekninga på 
Fleskmoen kjørte jeg forbi en 
rød Volvo, og foran meg lå da 
� ere kilometer med asfalt, in-
gen svinger og nøyaktig null 
andre biler. Jeg tråkket gassen i 
bånn.

Det skriver blant annet re-
daktør Gjermund Nilssen i avi-
sa Nye Troms i sin lederartikkel 
lørdag.

Den røde Volvoen viste seg å 
være en sivil politibil. Det end-
te med 17 dagers fengsel i 
Tromsø.

Episoden redaktøren har 
valgt å skrive om er fra 1989, og 
grunnen til at han nå har valgt å 
fortelle til sine lesere om erfa-
ringen fra innsiden av murene, 
er at han mener det bærer galt 
avsted med rettsstaten når ad-
vokatmakta blir for sterk.

Vil peke på
Han har valgt å bruke sin per-
sonlige erfaring for å peke på en 
skjevhet der gode forsvarere 
kan plukke i � llebiter selv den 
mest opplagte sak.

I etterkant av publiseringen 
har han fått mange kommenta-
rer og tilbakemeldinger - alle 
udelt positive, forteller han til 
Nordlys.

Selv samtykket han på stedet 
det politimennene forela ham, 
og litt senere møtte ham opp på 
tinghuset i Tromsø for tilståel-
sesdom og � kk 17 dagers i 
Tromsø kretsfengsel.

Han hadde gjort noen galt, 
hadde lært hjemme at man skal 
stå for sine handlinger, og han 
tok sin stra� .

Mang en gang har Nilssen i 
ettertid undret på hva utfallet 
kunne blitt om han hadde alli-
ert seg med en topp-forsvarer.

Han skriver blant annet:
- Jeg kjenner også at denne 

rettsoppfatninga undergraves 
litt hver gang jeg opplever at 
noen åpenlyst snor seg unna 
det jeg oppfatter som et sole-
klart rettslig ansvar. Og den un-
dergraves enda mer når dette 
soleklare ansvaret pulveriseres 
av juridiske spiss� ndigheter .

– Ja, jeg har 
vært i fengsel

Det er politiet i Sverige som 
melder om hendelsen på sine 
hjemmesider. Det hele skal ha 
funnet sted mellom Sörbyn og 
Gunnarsbyn i nærheten av 
Boden lørdag kveld . – En kvinne 
som er født i 82 lyktes med å 
fl ykte med bil fra sin samboer 
etter at han hadde holdt henne 
fanget i 24 timer, lyder meldin-

gen fra politiet.  Mannen ble 
deretter anholdt av politiet i sin 
bopel etter en omfattende 
politiaksjon. Han er nå mistenkt 
for både mishandling, frihetsbe-
røvelse og ulovlig oppbevaring 
av våpen.  – Politiet aksjonerte 
da vi fi kk melding om hendelsen, 
og politiets innsatsstyrke fra 
Luleå, Skellefteå samt Umeå 

Holdt kvinne fanget
Festen i et 
privathus på 
Leknes i Lofoten 
kom ut av 
kontroll.
  – Det skulle være 10–15 
gjester. Det endte opp 
med 70–80 og politiet 
tømte huset for folk og 
festen ble avsluttet.

Full fest
Den smalt skikkelig i fortauet da en stor 
isklump falt fra taket i Storgata i 

Honningsvåg, skriver iFinnmark.
 Like etter kom det en eldre mann, som var 
dårlig til beins, gående forbi, samt en dame 
med barnevogn og et følge på to personer. 
Finnmarksposten at Teknisk sektor i kommu-
nen nå informerer huseiere at det er deres 
ansvar å holde hustak fri for is og snø når 
forholdene krever det.

Farlig takras

PRØVER Å HOLDE OPP MOTET: – Man begynner på å tvile på seg selv og sin egen dømmekraft. Fordi når man spør om hjelp så er det så mye motgang at man begynner å lure på om det er noe poeng i å 
spørre, forteller Kristine., som har fått mye støtte av sin mor Ann-Kjersti (innfetl) FOTO: PRIVAT

  Skoliosepasienter sliter med store smerter, men får ikke fri fysioterapi: 

– EN UVERDIG LIDELSE
Kristine Johnsen (27) 
lider av skoliose, men 
har tidvis fått så lite 
hjelp at hun har begynt å 
lure på smertene er 
innbilt. 

Nordlys skrev 17.februar en sak om 
skoliose – en ryggskjevhet som 
rammer unge, og særlig kvinner. 

Omtrent 30.000 mennesker i 
Norge er rammet av lidelsen, i stør-
re eller mindre grad. 

– Du har ingen rettigheter i for-
hold til om du har et sykt barn som 
har skoliose. Dette handler ofte om 
unge mennesker. Når det skjer noe 
i unge menneskers sitt liv, må ap-
paratet være tilstede for å legge for-
holdene best mulig til rette. Det 
skal ikke være sånn at man må 
sloss for rettigheter som de aller 
� este oppfatter som selvfølgelig, 
sier Ann-Kjersti Johnsen.

Hun har en datter som har skoli-
ose, og sammen har de kjempet en 
lang kamp mot staten og NAV-sys-
temet. 

– Én ting er rettighetene til pleie-
penger – som man nå omsider har 
fått. En annen er stønad til fysiote-
rapi. Har du skoliose så har du be-
hov for fysioterapi, og hjelp til det å 
styrke kroppen. Det er helt nød-
vendig.  Det vil bidra til smertelind-
ring og bidra til økt funksjonsevne. 
Det handler om de rettighetene du 
bør ha i forhold til Folketrygdens 
lover. Det bør ikke være slik at sko-
liosepasienter nærmest må forsva-
re og forklare seg til fastlegen om 
hvorfor man bør ha fysioterapi, 
fastslår mamma Ann-Kjersti.

Tviler på seg selv
Datteren Kristine (27) ble operert 
for ti år siden, men har slitt med 
smerter i ettertid. 

– Man begynner på å tvile på seg 
selv og sin egen dømmekraft. For-
di når man spør om hjelp så er det 
så mye motgang at man begynner 
å lure på om det er noe poeng i å 
spørre, forteller Kristine. 

Hun forklarer at det dreier seg 
om spørsmål i forbindelse med fra-
vær på skolen, spørsmål og fysiote-
rapi og øvrig hjelp. 

– Jeg ble fortalt at det ikke var en 
farlig operasjon, og at det kom til å 
gå helt � nt. 

STIAN
SAUR
stian.saur
@nordlys.no

Journalist

– Hvordan er ry� en din nå? 
– Den er ond. Jeg må hvile litt 

mer enn det som kanskje er nor-
malt, men jeg skal leve likevel. Jeg 
skal ha alt jeg kan få i livet, selv om 
jeg blir litt fortere sliten enn andre. 

Tatt ut av utdanningen 
Skoliose er faktisk tatt ut av pen-
sum i fysioterapiutdanninga på 
norske universitet. 

– Min totale opplevelse med å få 
en sånn lidelse er at man blir ståen-
de og stange hodet i veggen. Det er 
en mye mer alvorlig lidelse enn det 
mange tror, fortviler mamma Ann-
Kjersti. 

Ann-Kjersti Johnsen mener at 
man er avhengig av ressurssterke 
foreldre for å kjempe seg gjennom 
lidelsen. 

– Man vil jo ikke ha en sykdom 
eller en lidelse. Det er ofte unge 
mennesker og hovedsakelig jenter 
som blir rammet av skoliose. Unge 
mennesker taler jo ikke sin sak like 
sterkt som tenåring. Da blir det 
opptil om man har ressurssterke 
foreldre eller ikke. Jeg syns det er 
en uverdig lidelse. 

– Uforståelig
Thor Einar Holmgard er leder i 
Ryggforeningen og ble operert for 
skoliose allerede i 1968. Han fortel-
ler om en lang kamp mot å få de� -
nert skoliose som en kronisk lidel-
se. 

– Min rygg er 69 grader skeiv, 
også sier de at dette ikke er en kro-
nisk sykdom. Forventer de at jeg 
skal våkne opp én dag og at ryggen 
plutselig er rett? Det kommer ikke 
til å skje. For meg er det uforståe-
lig, sier Holmgard. 

– Etter at foreldrene ble nektet 
pleiepenger etter operasjoner i 
2013, kom saken opp i Stortingets 
spørretime. Da ble praksisen en-
dret i 2014. Men vi hører fortsatt 
eksempler på at det fortsatt ikke er 
endret overalt. Du må kjempe for 
de rettigheter som skoliosepasient. 
Det er en ganske dramatisk situa-
sjon, sukker Holmgard. 

– Blir betraktet som frisk 
Lisa Skaret er leder i Skoliosegrup-
pa i Ryggforeningen. Hennes rygg 
er 86 grader skjev.

 Men fri fysioterapi får hun altså 
ikke. 

– Straks man er ferdig behandlet 
av lege – så blir du betraktet som 
frisk – og dermed går du under 
NAV-tilbudet alle har i Norge, altså 
folketrygdloven, forklarer Skaret. 

Hun er klar på at funksjonsfriske 

ikke trenger fri fysioterapi, men ta-
ler de vanskeligstiltes sak. 

– Vi ser at mange sliter med 
smerter og trøtthet. Spesielt folk 
som blir gående rundt med skjev-
het i ryggen – muskulaturen blir 
utsatt en ganske stor påkjenning. 
Vi mener at vi som har en nedsatt 
livskvalitet har rett til en del gratis 
fysioterapi, utdyper hun. 

Tre ganger har Ryggforeningen 
møtt Helsedepartementet hvor ret-
tigheter i forhold til kronikker-lis-
ta, alternative behandlingsmeto-
der og fri fysioterapi har stått på 
agendaen. 

– Diagnosen skoliose gir i seg selv 
ikke rett til gratis fysioterapi.  I hen-
hold til forskrift om stønad til dek-
ning av utgifter til fysioterapi, gis 

MAGNUS JOKI
ARILD
magnus.joki.arild
@nordlys.no

Journalist
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NEI TIL Å FLY STREIKEBRYTERI: Alf Edvard Masternes, 
leder for Forbundet For Ledelse og Teknikk Statens Vegvesen.  
 Foto: Ragnhild gustad

Tillitsvalgte i Forbun-
det for Ledelse og 
Teknikk vil droppe å 
fly med Norwegian 
fordi de mener at 
Norwegian driver 
med streikebryteri.

Mandag skulle tillitsvalgte i 
FLT som jobber i Statens Veg-
vesen reist med Norwegian på 
et tre dagers kurs i Talinn i 
Estland. I alt 30 tillitsvalgte 
skulle mandag morgen etter 
planen starte å reise fra ulike 
steder i landet.

– Dersom konflikten i Nor-
wegian ikke er over innen 
mandag morgen klokka 
06.00, så reiser vi ikke. Vi me-
ner at det direktør Kjos i Nor-
wegian gjør - at han setter inn 
piloter fra andre datterselskap 
- er helt klart streikebryteri, 
sier Alf Edvard Masternes til 
Nordlys.

– I sympati med piloter
Han er hovedtillitsvalgt i Sta-
tens Vegvesen for de fagorga-
niserte i FLT.  Masternes skul-
le etter planen reise fra Trom-
sø med morgenflyet mandag. 
Men han og alle de andre til-
litsvalgte kommer ikke til å 
reise med Norwegian så lenge 
konflikten pågår.

Det hersker en del usikker-
het omkring hvilke fly som 
blir kansellert, men Master-
nes og de andre tillitsvalgte 
kommer ikke til å reise selv 
om flyet skulle gå, og selv om 
det skulle flys av en pilot som 

foreløpig ikke er tatt ut i streik.
Det er prinsippet at det hen-

tes inn piloter fra andre sel-
skaper, det reageres mot.

– Dette gjør vi i sympati med 
piloter i Norwegian som er i en 
lovlig streik, sier Masternes.

Han tok søndag kontakt 
med forbundsledelsen i FLT, 
og fikk full støtte for initiati-
vet om å droppe kurset, fram-
for å reise med det de oppfat-
ter er streikebrytere.

– Det var et vanskelig valg å 
ta siden det også har noe med 
kostnader for fagforeningen å 
gjøre. Men det Norwegian 
gjør, er etter vår mening strei-
kebryteri. Det reiser vi ikke 
med. Vi får ta kostnadene se-
nere, sier Masternes.

Kan tape 100.000 kr
Han sier de i verste fall kan 
tape over 100.000 kroner på 
flybilletter og bestilt hotell-
opphold.

Kurset som de tillitsvalgte i 
FLT i Statens Vegvesen skulle 
delta i, handlet om omstilling 
i offentlig sektor og sosial 
dumping.

Pilotene som er i streik, er 
organisert i parat som er et 
YS-forbund. FLT er et LO-for-
bund.

– Sympatierklæringene har 
strømmet inn i hele dag. Jeg 
har hørt flere tilsvarende his-
torier. Det er godt å se at det 
ikke er bare tillitsvalgt i luft-
farten som er opptaatt av det-
te. Norske forbrukere ønsker 
ryddige og ordentlige arbeids-
forhold. Streikebryteri er noe 
vi tar sterk avstand fra, sier 
kommunikasjonssjef Arve 
Sigmundstad i fagorganisasjo-
nen Parat og er gllad for støt-
ten fra de som jobber i Statens 
Vegvesen.

Tillitsvalgt dropper  
å fly med Norwegian

Byggingen av fortauet gjennom ytre del av Stamsund mellom 
Hartvågen og Gimle er satt på vent av fylkeskommunen, skriver 
Lofotposten. Årsaken er at vegvesenet må utbedre en halvbru 
på strekningen lenger inn mot Stamsund for 15 millioner 
kroner. Ordfører Jonny Finstad har merket seg bekymringen fra 
forelder Karl Olav Andreassen som i forrige uke sa at barna må 
kjøres til og fra skolen.  – Dette har vært en kjedelig sak for 
fylkeskommunen. Dette skulle jo egentlig gjennomføres i 2009. 
Da lå det inne i budsjettet, men falt ut. Jeg hadde en svær jobb 
med å få det inn på den politiske prioriteringslista igjen.'

6 år forsinket fortau
Da politiet kom i oppgangen slo hasjlukta mot dem.
 Det var like før midnatt natt til lørdag at politiet fikk melding om 
feststøy i en leilighet i Bodø sentrum.
 Politiet rykket ut og på vei til leiligheten kjente de en lukt i 
gangen.
 – Det var en noe merkelig lukt. Da betjentene gikk inn i leiligheten 
slo varmen mot dem, forteller operasjonsleder Espen Fargervoll ved 
Salten politidistrikt. I leiligheten fant politiet fire cannabisplanter.
- Vi mistenker at dette var til eget bruk. Det var 40 varmegrader i 
leiligheten og masse kunstig lys, sier Fagervoll.

Møtt av kraftig hasjlukt

Ragnhild  
gustad
ragnhild.gustad 
@nordlys.no

Journalist
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�� Skoliosepasienter sliter med store smerter, men får ikke fri fysioterapi:  

– EN UVERDIG LIDELSE

det fritak for egenandel ved nær-
mere bestemte sykdommer som 
framgår av sykdomslisten i kapittel 
to. Det er et eget sykdomspunkt 
H6a  «Skoliose», hvor retten til fri-
tak for egenandel er knyttet opp 
mot de som trenger behandling i 
form av å bruke korsett, skriver 
Helsedirektoratet i en epost til 
Nordlys.

 – Ved kurver over 45 grader 
er operasjon anbefalt behand-
lingstiltak. Det gis fritak for 
egenandel ved større inngrep 
for feilfunksjon i bevegelsesap-
paratet. Etter inngrep kan det 
gis fritak for egenandel i inntil 
seks måneder fra det tidspunkt 
behandlingen ble påbegynt. 
Dette er samme regler som gjel-

der ved alle typer inngrep som 
gir rett til fritak for egenandel 
ved fysioterapi etter inngrepet. 
Regelverket er for øvrig ikke til 
hinder for at pasienter som 
fortsatt trenger fysioterapi et-
ter seks måneder kan få tilgang 
til dette, men de har ikke rett til 
fritak for egenandel i mer enn 
seks måneder, skriver de.


